
 

 

 

EDITAL Nº 008/2022 
CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - ZELADOR(A) 
EDITAL DE ABERTURA Nº 004/2023  

 
 O Prefeito do Município de Pato Branco, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo art. 47, XXIII e XXV, da Lei Orgânica Municipal; e com fundamento nos arts. 2º, 
I e II, e 5º, da Lei Complementar Municipal nº 60, de 17 de julho de 2014, bem como na Lei 
Municipal nº 5.881, de 21 de março de 2022; 
 
 RESOLVE: 
 

1. Tornar públicas as notas da prova de títulos dos candidatos que participaram do Processo 
Seletivo Simplificado relativo ao Edital de Abertura nº 004/2023, e divulgar a classificação preliminar 
dos aprovados para o emprego público de Zelador(a), de acordo com o item 10 do referido Edital: 

 

Protocolo Nome 

Pontuação 
por títulos 

Exp. 
Profissional 

Pontuação 
por títulos 

Escolaridade 
Adicional 

Pontuação 
Total 

Classificação 
Final 

2023/03/455615 Ivonete de Fatima Ribeiro da Cruz 70 20 90 1º 
2023/03/455583 Maria Rita Bordin 70 20 90 2º 
2023/03/455509 Marlene Galon 70 20 90 3º 
2023/02/455460 Elenir Aparecida Muczinski 70 20 90 4º 
2023/03/455552 Leila de Lurdes Kerber 70 20 90 5º 
2023/03/455548 Rosani Aparecida Vargas 70 20 90 6º 
2023/03/455570 Lurdes Leopoldina Muller 70 20 90 7º 
2023/03/455606 Claudete Cristina Sales 70 20 90 8º 
2023/03/455488 Eliana Aparecida Lopes Gomes 70 20 90 9º 
2023/02/455402 Marivani Aparecida Bormann 70 20 90 10º 
2023/03/455649 Ana Claudia Ribeiro 70 20 90 11º 
2023/02/455428 Cleosa Maria Pinheiro 70 10 80 12º 
2023/02/455401 Terezinha de Fatima Sutil 70 10 80 13º 
2023/03/455581 Maria Elza Machado Polidorio 70 10 80 14º 
2023/03/455658 Marines Macedo Nundicker 50 20 70 15º 
2023/03/455591 Zeni Aparecida Benjamin 60 10 70 16º 
2023/02/455452 Tatiane Cristin Ferreira 60 10 70 17º 
2023/03/455590 Loreni Portela 70 0 70 18º 
2023/02/455467 Verony Hreneczen da silva 70 0 70 19º 
2023/02/455463 Marli de Almeida 70 0 70 20º 
2023/03/455563 Mari Terezinha Zuconelli 70 0 70 21º 
2023/03/455531 Cristiane Vaz Lima Brustolin 70 0 70 22º 
2023/03/455629 Sonia Regina Scharf 30 30 60 23º 
2023/03/455612 Nelsi Ganske Florenco 40 20 60 24º 
2023/03/455625 Jocemar Adiel Tanterffer 40 20 60 25º 
2023/03/455617 Idinea Delarmelin 40 20 60 26º 
2023/03/455648 Jocemara Santos da Silva 50 10 60 27º 
2023/02/455449 Adriana Renata Rathmann Oscou 50 10 60 28º 
2023/03/455596 Iza da Silveira Avila 60 0 60 29º 
2023/02/455429 Terezinha Marli de Oliveira 20 30 50 30º 
2023/03/455638 Edilaine da Aparecida Carvalho Baldin 20 30 50 31º 
2023/03/455605 Elizete das Graças Antunes Fernandes 30 20 50 32º 
2023/03/455479 Edineia Dutra 40 10 50 33º 
2023/03/455626 Aurealice Tanterfeer dos Santos 50 0 50 34º 
2023/02/455418 Teresinha Soeli Machado dos Santos 20 20 40 35º 
2023/02/455420 Jacinta dos Santos Vaz 20 20 40 36º 
2023/02/455451 Marli Farias 20 20 40 37º 
2023/02/455450 Jocieli Bez 20 20 40 38º 
2023/03/455527 Marina Fernandes 20 20 40 39º 
2023/03/455651 Salete Skoniezny 30 10 40 40º 
2023/03/455496 Carminda Lopes 30 10 40 41º 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
O

B
S

O
N

 C
A

N
T

U
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
D

65
-7

20
8-

1C
6C

-0
54

B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 0
D

65
-7

20
8-

1C
6C

-0
54

B



 

 

 

2023/03/455582 Edneia Webber 30 10 40 42º 
2023/03/455585 Edineia Antoniak 30 10 40 43º 
2023/02/455442 Ana Carla de Oliveira 30 10 40 44º 
2023/03/455549 Zenaide de Oliveira 40 0 40 45º 
2023/03/455557 Rosangela Crescencio da Luz de Oliveira 40 0 40 46º 
2023/03/455614 Poliane Bernardo Pereira 40 0 40 47º 
2023/03/455594 Maria Lucia Sardinha de Queiroz 0 30 30 48º 
2023/02/455474 Marli Terezinha de Almeida 0 30 30 49º 
2023/02/455408 Marilese Spielmann Zamarchi 0 30 30 50º 
2023/03/455631 Solange Moreira Machado 0 30 30 51º 
2023/03/455627 Silvana Aparecida Rodrigues Pinto 0 30 30 52º 
2023/03/455659 Leonice Martinazzo 10 20 30 53º 
2023/02/455461 Edna Maria Possamai 10 20 30 54º 
2023/03/455586 Francieli Cordeiro De Alencar 10 20 30 55º 
2023/03/455580 Eliziane Maria Ribeiro 10 20 30 56º 
2023/03/455559 Jessica Francine do Nascimento 10 20 30 57º 
2023/03/455535 Cristielen Aparecida Gomes 10 20 30 58º 
2023/03/455567 Celide Rigon Martins 20 10 30 59º 
2023/03/455623 Marcia Mascaranha de Oliveira 20 10 30 60º 
2023/02/455407 Camila Barbosa Leite 20 10 30 61º 
2023/03/455656 Juceli Crescencio da Luz da Silva 30 0 30 62º 
2023/02/455438 Angelita Correa 30 0 30 63º 
2023/03/455641 Estela Máris dos Reis 0 20 20 64º 
2023/02/455406 Antonio Davi de Menezes 0 20 20 65º 
2023/03/455499 Marilene Lucia Antoniolli 0 20 20 66º 
2023/03/455640 Rosimar Kaster 0 20 20 67º 
2023/03/455657 Janice de Fatima Chagas Leal 0 20 20 68º 
2023/03/455622 Charles Fabricio Pinheiro 0 20 20 69º 
2023/03/455530 Neuri dos Santos 0 20 20 70º 
2023/03/455492 Franciele Weiss de Freitas 0 20 20 71º 
2023/03/455613 Marcia Aparecida Alves da Rosa 0 20 20 72º 
2023/03/455554 Edina Aparecida Chaves 0 20 20 73º 
2023/02/455409 Ana Paula Sauthier 0 20 20 74º 
2023/03/455637 Milene Felipe da Silva 0 20 20 75º 
2023/03/455644 Sirlei de Fátima Oliveira 0 20 20 76º 
2023/03/455643 Vanessa Aparecida Bonetti 0 20 20 77º 
2023/03/455588 Thairine Camargo Varge 0 20 20 78º 
2023/03/455550 Tania Mara Spegiorin 0 20 20 79º 
2023/03/455564 Mariana Raquel Alves Bravo de Miranda 0 20 20 80º 
2023/03/455647 Debora Cristina dos Santos Caprini 0 20 20 81º 
2023/02/455447 Alexandra Brusamarello Ribeiro 0 20 20 82º 
2023/03/455618 Lurdes Edemar Ferreira da Silva 10 10 20 83º 
2023/03/455601 Marivete de Fátima de Abreu 10 10 20 84º 
2023/03/455611 Cleuza Fortes Paulus 10 10 20 85º 
2023/03/455487 Beatriz Lopes 10 10 20 86º 
2023/03/455495 Ana Paula Gauer 10 10 20 87º 
2023/03/455545 Eliane Dalla Valle 10 10 20 88º 
2023/02/455400 Geovana Cardoso 10 10 20 89º 
2023/03/455616 Simone Anschau Bordin 10 10 20 90º 
2023/02/455399 Ana Paula Machado Costa 10 10 20 91º 
2023/03/455485 Juliana Fagundes Martins 10 10 20 92º 
2023/02/455413 Daiane Monteiro Cardoso 10 10 20 93º 
2023/03/455621 Ana Claudia dos Santos Ruginski 10 10 20 94º 
2023/03/455655 Diva Fonseca dos Santos C. da Silva do 

Amaral 
20 0 20 95º 

2023/03/455642 Rosemeri Silvério Teixeira 20 0 20 96º 
2023/03/455608 Lenoir Terezinha Dutra 20 0 20 97º 
2023/02/455432 Crelis Crestina Delf 20 0 20 98º 
2023/03/455646 Sueli de Oliveira 20 0 20 99º 
2023/03/455497 Jeferson de Almeida Barbosa 20 0 20 100º 
2023/03/455569 Fabiana Antunes 20 0 20 101º 
2023/03/455628 Patricia Mulibauer 0 10 10 102º 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
O

B
S

O
N

 C
A

N
T

U
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
D

65
-7

20
8-

1C
6C

-0
54

B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 0
D

65
-7

20
8-

1C
6C

-0
54

B



 

 

 

2023/03/455579 Ana Claudia Antoniolli 0 10 10 103º 
2023/03/455486 Marinês Machado 0 10 10 104º 
2023/03/455494 Anita Giseli Correa 0 10 10 105º 
2023/03/455547 Cleusa Savicki 0 10 10 106º 
2023/02/455391 Daniele de Fátima Santos 0 10 10 107º 
2023/03/455584 Helena Pires 0 10 10 108º 
2023/03/455532 Bruno de Cassio Reis da Conceição 0 10 10 109º 
2023/02/455392 Josiane Aparecida Moura 0 10 10 110º 
2023/03/455619 Daniela Sizimbra Estefani 0 10 10 111º 
2023/03/455639 Jhenifer Pereira 0 10 10 112º 
2023/03/455480 Luana Gabriela Borges da Silva 0 10 10 113º 
2023/03/455533 Jhenifer Poliany do Nascimento 0 10 10 114º 
2023/03/455578 Gabriel Henrique Ferreira 0 10 10 115º 
2023/02/455434 Angela Francieli de Moraes 10 0 10 116º 
2023/03/455566 Leonilde Oliveira de Souza 0 0 0 117º 
2023/02/455437 Joneli Machado 0 0 0 118º 
2023/02/455424 Zilda Soares 0 0 0 119º 
2023/03/455481 Elaine Machado 0 0 0 120º 
2023/03/455511 Aline de Jesus Dias 0 0 0 121º 
2023/03/455556 Renata Eloize Veiga 0 0 0 122º 
2023/03/455565 Elen Carina Schneider Almeida 0 0 0 123º 
2023/03/455558 Maria Kamylla Lima da Silva 0 0 0 124º 
2023/03/455595 Debora Tainá Cordeiro 0 0 0 125º 
2023/02/455419 Flávio Queiroz Silva 0 0 0 126º 
2023/03/455490 Rafaela Kailaine Martins 0 0 0 127º 

 
 2. Nenhum candidato foi desclassificado nesta etapa. 
 

3. O prazo para interposição de recurso contra a classificação preliminar será de 24 (vinte e 
quatro) horas, contadas após a publicação deste Edital. 
 

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Branco, Estado do Paraná, em 27 de março de 
2022. 

 

 
 

ROBSON CANTU 
Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

PUBLICADO AMP                                     
Publicado em _____/_____/_____                                                                                     
Edição   _____________________                                            
_____________________________                                                                                                

Departamento de Recursos Humanos 

PUBLICADO JORNAL DIÁRIO DO SUDOESTE 
    Publicado em  _____/_____/_____ 
     Edição_______________________ 
      ________________________________ 

Departamento de Recursos Humanos 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
O

B
S

O
N

 C
A

N
T

U
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
D

65
-7

20
8-

1C
6C

-0
54

B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 0
D

65
-7

20
8-

1C
6C

-0
54

B



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0D65-7208-1C6C-054B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROBSON CANTU (CPF 441.XXX.XXX-68) em 28/03/2023 10:27:27 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC Instituto Fenacon RFB G3  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz

Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/0D65-7208-1C6C-054B

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/0D65-7208-1C6C-054B

